

ОБГРУНТУВАННЯ

щодо вибору генпідрядника для виконання робіт за об'єктом:
“Нове будівництво когенераційних газопоршневих установок загальною
електричною потужністю на території за адресою:
Дніпропетровська обл., м. Кам'янське, ”, шляхом проведення запиту
цінових пропозицій на комерційному майданчику.

Законодавчі підстави укладання ЕРС-контракту та вибору процедури закупівлі:

Відповідно до Постанови КМУ №1320 від 07.12.2023р. “Деякі питання будівництва та/або розміщення газопоршневих та газотурбінних установок, зокрема когенераційних, блочно-модульних котелень, дизельних/бензинових та газових генераторів, на період воєнного стану” (із змінами і доповненнями), та враховуючи відсутність об'єктів (будівель) на території АТ “Дніпровська ТЕЦ” (далі – ТЕЦ) для розміщення газопоршневих установок, в тому числі для забезпечення посилення енергетичної стійкості Україні, що надасть можливість ТЕЦ працювати цілорічно й забезпечити регіон додатковими високоманевровими джерелами теплової та електричної енергії прийнято рішення щодо виконання комплексу робіт для реалізації будівництва нових когенераційних установок типу з загальною електричною потужністю , проведення пуско-налагоджувальних робіт та введення об'єкту в експлуатацію за поширеним у світі принципом “проектуй-будуй”, в якому одна компанія виконує роль проектно-організаційної і підрядника (головного підрядника) з відповідно оформленим ЕРС-контрактом (Engineering, procurement and construction). У вибраному типі закупівлі повна відповідальність за спорудження об'єкта та його введення в експлуатацію покладається на одного учасника - генпідрядника. Відповідно до ЕРС-контракту та за умов визначених в Постанові КМУ №1320 від 07.12.2023р., учасник може оперативним чином вирішувати питання, що виникають під час реалізації проекту, в тому числі зменшення часових рамок реалізації проекту з розміщення газопоршневих установок. Світовий досвід використання такого методу закупівлі підтверджує скорочення часу та збільшення продуктивності робіт щодо реалізації будівельного проекту від розроблення проектно-кошторисної документації до введення в експлуатацію об'єкту будівництва.

Враховуючи, що ЕРС-контрактом передбачається розробка проектно-кошторисної документації відповідно до вимог Настанови з визначення вартості будівництва, затвердженої наказом Мінрегіону від 01.11.2021р. № 281 але вже після його укладення, тому визначення очікуваної вартості закупівлі реалізовано на основі п.1, розділу III Наказу Мінекономіки від 18.02.2020р. № 275 “Про затвердження примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі”, яким запропоновано примірний порядок визначення замовником очікуваної вартості предмета закупівлі товарів, робіт та послуг, закупівля яких здійснюється відповідно до положень Закону України “Про публічні закупівлі”, а саме методом порівняння ринкових цін шляхом отримання цінових пропозицій від потенційних учасників ринку. Враховуючи вимоги статті 5 Закону України “Про публічні закупівлі” (далі – Закон) було направлено звернення потенційним учасникам ринку, які були виявлені при аналізі ринку аналогічних (схожих за профілем) робіт, в тому числі для розширення потенційного кола учасників. Керуючись п.4 Статті 4 Закону було проведено 15.10.2024р. онлайн ринкові консультації за допомогою електронної системи Microsoft Teams.

За результатами зазначених вище заходів нами отримано 9 (дев'ять) комерційних пропозицій. Згідно аналізу пропозицій та для унеможливлення збільшення витрат, очікувана вартість закупівлі визначена як середня ціна поміж двох найбільш економічно вигідних пропозицій, а саме: 1 772 433 600,00 грн. з ПДВ.

ТЕЦ при проведенні закупівель неухильно дотримується вимог Закону, Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму

воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою КМУ від 12.10.2022 № 1178 (далі – Особливості).

За співпраці НАК “Нафтогаз України” з міжнародними партнерами, на ТЕЦ постачатимуться газопоршневих установок виробництва загальною електричною потужністю, які закуплені за підтримки Програми розвитку за кошти грантового фінансування Урядом (розпорядника Програми підтримки для України (Programme for Ukraine) в частині гуманітарної допомоги).

ТЕЦ, як реципієнт газопоршневих установок має забезпечити їх встановлення, та введення в експлуатацію в найкоротші строки.

Враховуючи доручення Кабінету Міністрів України до протоколу наради у Прем’єр-міністра України від 12.09.2024р та від 07.11.2024р, якими НАК “Нафтогаз України” доручено ввести додаткові генеруючі потужності у визначені строки та відповідно зазначеними обсягами потужностей, які неможливо забезпечити у разі проведення процедури закупівлі – відкриті торги з урахуванням вимог Особливостей та задля максимально можливого забезпечення виконання поставлених завдань ТЕЦ реалізує проведення закупівлі шляхом укладення договору без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі робіт відповідно до абзацу 4, 5 підпункту 22 пункту 13 Особливостей, а саме:

“придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли здійснюється закупівля:

газопоршневих, газотурбінних когенераційних установок, газотурбінних установок та блочно-модульних котелень (їх складових), їх оренда;

послуг з оренди (фрахту, лізингу тощо) суден технічного флоту (спеціалізованих суден), на яких встановлені газопоршневі та/або газотурбінні установки, призначені для виробництва електричної енергії, послуг з найму персоналу для таких установок;

товарів, робіт та послуг, пов’язаних з будівництвом установок, зазначених у абзацах другому і третьому цього підпункту, введенням в експлуатацію, здійсненням заходів щодо проектування, будівництва та/або реконструкції електричних, газових мереж, необхідних для забезпечення можливості видачі потужності, приєднанням таких установок до електричних, газових та інших мереж;

послуг з проектування, обслуговування, планових і позапланових ремонтів таких установок для підприємств наливоно-енергетичного комплексу для підготовки до опалувального сезону 2024/25 року.”

В той же час задля проведення конкурентного відбору потенційного Генпідрядника, 20.11.2024 року ТЕЦ оголосило “Запит ціни пропозиції” (надалі ЗЦП) через комерційний електронний майданчик закупівель <https://zakupivli.pro/> з реалізацією функціонала майданчика в частині автоматичного запрошення всіх потенційних учасників аналогічних закупівель (відповідно до кодів ДК за напрямком будівництво та електромонтажні роботи), було надіслано 213 запрошень до участі у запиті ціни пропозиції потенційним генпідрядникам.

Умови проведення запиту ціни пропозиції та кваліфікаційні вимоги до генпідрядників було схвалено відповідно до внутрішніх регламентів групи компаній АТ «НАК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ». Комерційний електронний майданчик присвоїв інформації про розміщення ЗЦП наступний публічний ідентифікатор закупівлі R-UA-2024-11-20-1000041-k. Додаткове інформування про проведення ЗЦП було розміщено у відповідному інформаційному розділі майданчику Prozorro та профільних ЗМІ.

Комерційний електронний майданчик <https://zakupivli.pro/> реалізує прозорий механізм подання пропозицій учасників для участі в закупівлях в тому числі щодо поставки питань чи/або уточнень до тендерної документації та умов проведення закупівлі. Розкриття пропозицій учасників відбувається в останній день подання пропозицій.

05.12.2024 року відбулося розкриття пропозицій учасників ЗЦП, всього було подано 9 пропозицій, про що свідчить конкурентний лист № 673dadd39a0b16830b4ad69f від 05.12.2024 автоматично сформований комерційним електронним майданчиком.

ТОВ «МОНОЛІТ-ЦЕНТР» в електронній системі закупівель під час подання пропозиції надано всі необхідні документи (надалі-Пропозиція), які вимагалися Замовником згідно оголошення та опублікованих документів на комерційному електронному майданчику <https://zakupivli.pro/> та **найбільш економічно вигідну пропозицію 1 337 836 999,20 грн. з ПДВ.**

АТ «Дніпровська ТЕЦ» було перевірено інформацію щодо ТОВ «МОНОЛІТ- ЦЕНТР», яка є публічною, що оприлюднена у формі відкритих даних згідно із Законом України «Про доступ до публічної інформації», та/або міститься у відкритих публічних електронних реєстрах, доступ до яких є вільним, та/або може бути отримана комерційною електронною системою закупівель шляхом обміну інформацією з іншими державними системами та реєстрами, а також дані стосовно наявності / відсутності інформації про антиконкурентні узгоджені дії, що стосуються спотворення результатів торгів (тендерів).

За результатами перевірки **не було виявлено** підстав для відмови ТОВ «МОНОЛІТ-ЦЕНТР» коплаєнсом та уповноваженою особою з антикорупційної діяльності Замовника.

Згідно з проведенням технічними спеціалістами Замовника розглядом Пропозиції ТОВ «МОНОЛІТ- ЦЕНТР» на відповідність її вимогам оголошення та опублікованих документів, у Замовника відсутні будь-які підстави для відхилення його Пропозиції.

Отже пропозиція ТОВ «МОНОЛІТ- ЦЕНТР» повністю відповідає вимогам оголошення та опублікованих документів щодо проведення ЗЦП відносно предмета закупівлі та вимогам Замовника.

Керуючись вищевикладеним та абзацом 4, 5 підпункту 22 пункту 13 Особливостей в ТЕЦ наявна обґрунтована підстава для укладання договору на **виконання комплексу робіт за об'єктом "Нове будівництво когенераційних газопоршневих установок загальною електричною потужністю на території за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кам'янське, " за кодом Єдиного закупівельного словника ДК 021:2015: 45250000-4 – «Будівництво заводів / установок, гірничодобувних і переробних об'єктів та об'єктів нафтогазової інфраструктури», без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу з ТОВ «МОНОЛІТ- ЦЕНТР».**

У зв'язку з технічними обмеженнями функціоналу системи електронних закупівель, що унеможливило завантаження додаткових документів/інформації після публікації звіту про закупівлю, тому застосовано єдиний можливий варіант завантаження додаткової інформації, а саме даного обґрунтування, шляхом застосування функціоналу публікації звіту про укладення додаткової угоди.

Безпосереднє використання зазначеного підходу є лише технічним механізмом публікації додаткової інформації і не підтверджує жодного укладення додаткової угоди до укладеного договору.

В.о. Директора з закупівель та адміністративних питань

Геннадій БАТИЧЕНКО